

COMUNE DI GRUMO NEVANO
(Provincia di Napoli)

~~COPIA/ORIGINALE~~ DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 83

Categoria V Classe II

OGGETTO: Art. 175, comma 9, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. Variazione al Piano Esecutivo di Gestione dell'esercizio finanziario 2011.

L'anno 2011 il giorno 2 del mese di **dicembre** alle ore **13,00** nel Comune suddetto e nella Casa comunale.

A seguito di regolare avviso si è riunita la Giunta comunale, con l'intervento dei signori:

1. Alessandro Grimaldi - SINDACO	4. Maria Assunta Aveta
2. Carminè D'Aponte	5.
3. Aldo Chiacchio	6.

Riconosciuta legale l'adunanza, il Sindaco dott. **ALESSANDRO GRIMALDI** assume la presidenza e dichiara aperta la seduta, alla quale assiste il Segretario comunale dott. **AMEDEO ROCCO**:

LA GIUNTA

Vista l'allegata proposta deliberativa relativa all'oggetto;

Acquisiti sulla stessa i pareri di regolarità tecnica e di regolarità contabile, espressi a norma dall'art. 49, comma 1, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

Ritenuta meritevole di approvazione;

A voti unanimi e palesi:

D E L I B E R A

di approvare l'allegata proposta relativa all'oggetto dando atto che, per l'effetto, il dispositivo della medesima è da intendersi qui integralmente riportato e trascritto;

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE PER LA GIUNTA COMUNALE

Proponente: Assessore al Bilancio - Dott. Carmine D'Aponte

Art. 175, comma 9, del D.lgs. 18 agosto 2000 n. 267. Variazione al Piano Esecutivo di Gestione dell'esercizio finanziario 2011.

PREMESSO CHE:

- l'art. 175, comma 9, del D.lgs. 18 agosto 2000 n. 267 testualmente recita:
9. Le variazioni al piano esecutivo di gestione di cui all'art. 169 sono di competenza dell'organo esecutivo e possono essere adottate entro il 15 dicembre di ogni anno".
- la relazione previsionale e programmatica al bilancio di previsione dell'esercizio finanziario 2011, il bilancio annuale per l'esercizio finanziario 2011 e il bilancio pluriennale 2011/2013, sono stati approvati con deliberazione del Consiglio comunale n. 10 del 25/07/2011, esecutiva ai sensi di legge;
- il Piano Esecutivo di Gestione del corrente esercizio finanziario è stato approvato con proprio atto n. 69 del 28.11.2011, esecutivo ai sensi di legge;

Atteso che con delibera di G.C. n. 73 del 30.11.2011 si è provveduto, tra l'altro, ad effettuare variazioni al Bilancio di Previsione 2011 giustificate da nuove esigenze intervenute nei fabbisogni preventivati per i programmi e i progetti da realizzare;

RITENUTO, di dover provvedere alle conseguenti variazioni del P.E.G. per l'esercizio finanziario 2011, individuando i capitoli all'interno degli interventi, indicati nella delibera sopra richiamata, sui quali far gravare effettivamente la suddetta variazione di bilancio;

VISTI:

- gli artt. 169 e 175, comma 9, del T.U. degli EE.LL.; D.Lgs. n. 267/2000;
- il vigente Regolamento di contabilità;
- lo Statuto dell'Ente;

PROPONE

Per i motivi espressi in premessa e che di seguito si intendono integralmente riportati

DI APPROVARE le variazioni al Piano Esecutivo di Gestione relativo all'esercizio finanziario 2011 nella tabella di seguito riportata:

BILANCIO

PARTE I - Entrata

RISORSA		Previsione	VARIAZIONE		Previsione
Codice	Risorsa	da modificare	in aumento	In diminuz.	modificata
1.01.0020	4- ICIAP	0,00	165,29		165,29
1.02.0130	100/01-Trasferimenti ordinari	200.376,00	95.236,06	200.376,00	95.236,06
2.02.0230	170 - Reddito di cittadinanza	0,00	184.800,00		184.800,00
2.05.0440	353/01 - Servizio sostitutivo mensa Ambito N5	3.746,00	2.000,00		5.746,00
2.05.0440	353/02 - Telesoccorso anziani Ambito N5	4.165,00	5.000,00		9.165,00
2.05.0440	356 - Famiglie affidatarie Ambito N5	18.480,00	20.000,00		38.480,00
2.05.0440	358 - Contributo ex ONMI Ambito N5	12.864,00	26.968,00		39.832,00
3.01.0450	379 - Refusione spese per liti	0,00	1.302,21		1.302,21
3.01.0470	390- Diritti rilascio carte identità	12.000,00	1.065,00		13.065,00
3.01.0480	416- Indagini ISTAT	0,00	75.000,00		75.000,00
3.01.0550	436- Proventi refezione scolastica	53.280,00		12.600,00	40.680,00
3.01.0550	438- Trasporto scolastico	1.600,00	146,00		1.746,00
3.01.0590	460 - Proventi campo sportivo	28.727,00		3.240,00	25.487,00

3.05.0940	713- Introiti e rimborsi diversi	0,00	4.693,55		4.693,55
4.04.1040	852- Acquisto attrezzature raccolta differenziata	0,00	30.393,68		30.393,68
Tot. variazione in aumento			446.769,79		
Tot. variazione in diminuzione				216.216,00	
Differenza			230.553,79		

PARTE II - Spesa

INTERVENTO		Previsione	VARIAZIONE		Previsione
Codice	Capitolo	da modificare	in aumento	In diminu zione	Modificata
1.01.01.03	42 - Accertamenti sanitari al personale	1.000,00	1.000,00		2.000,00
1.01.02.03	122 - Spese per appalti e contratti	20.000,00	10.706,57		30.706,57
1.01.02.03	126 - Festività civili e religiose	0,00	100,00		100,00
1.01.03.06	164- Interessi tesoreria	40.000,00	25.000,00		65.000,00
1.01.07.08	308 -Indagini statistiche	0,00	75.000,00		75.000,00
1.03.01.02	442 - Acquisto beni, carburante, vestiario	58.000,00	12.000,00		70.000,00
1.04.01.03	566/01-ENEL scuole	10.000,00	10.000,00		20.000,00
1.04.01.03	566/03- Utenze e canoni	8.000,00	4.000,00		12.000,00
1.04.02.03	592/01- ENEL	26.000,00	6.000,00		32.000,00
1.04.02.03	592/03- Utenze e canoni	10.000,00	3.000,00		13.000,00
1.04.03.03	618/2- ENEL scuole	10.000,00	8.000,00		18.000,00
1.04.03.03	618/4- Utenze e canoni	4.000,00	2.000,00		6.000,00
1.09.06.03	1301 - Manutenzione verde pubblico	15.000,00	5.000,00		20.000,00
1.10.01.05	1349 - Contributo ex ONMI Ambito N5	12.864,00	26.968,00		39.832,00
1.10.01.05	1350/01 - Famiglie affidatarie Ambito N5	18.480,00	20.000,00		38.480,00
1.10.04.02	1363/01 - Acquisti beni per ufficio	1.000,00	700,00		1.700,00
1.10.04.03	1401 -Telesoccorso anziani Ambito N5	4.165,00	5.000,00		9.165,00
1.10.04.03	1402 - Buoni mensa Ambito N5	3.746,00	2.000,00		5.746,00
1.10.04.03	1413 - Centro polivalente anziani	10.000,00	3.000,00		13.000,00
1.10.04.05	1439 - Reddito di cittadinanza	0,00	184.800,00		184.800,00
1.10.04.05	1443/04 - Contribute disagiati	20.512,00	5.038,00		25.550,00
2.01.07.05	2132 - Acquisto beni	0,00	350,00		350,00
2.04.02.05	2500 - Acquisto beni mobili	0,00	11.000,00		11.000,00
2.09.05.05	3468/01 - Acquisto beni mobili e attrezzatura Provincia	0,00	30.393,68		30.393,68
1.01.01.03	14 - Indennità amministratori	65.723,00		13.000,00	52.723,00
1.01.01.08	52 - Elezioni com/li	103.500,00		473,25	103.026,75
1.01.02.03	117- Spese utenze	93.000,00		1.000,00	92.000,00
1.01.02.03	117/01- ENEL	42.369,00		1.000,00	41.369,00
1.01.02.03	117/04- Altre utenze e canoni	60.000,00		1.000,00	59.000,00
1.01.04.02	181/01 - Acquisto beni - ICI	2.161,00		2.161,00	0,00
1.01.04.03	190 - Spese per riscossione entrate	20.000,00		8.216,00	11.784,00
1.01.06.03	254 - Progettazioni, perizie e collaudi	15.000,00		3.000,00	12.000,00

1.04.02.03	592 - Prestazione di servizi scuole elementari	12.000,00	12.000,00	0,00
1.04.03.03	618 - Prestazione di servizi scuole medie	20.000,00	20.000,00	0,00
1.04.05.03	654 - Spese mensa scolastica	148.000,00	35.000,00	113.000,00
1.04.05.03	656 - Spese trasporto scuole	8.000,00	2.000,00	6.000,00
1.05.02.03	753 - Politiche giovanili	4.000,00	1.013,00	2.987,00
1.05.02.05	760 - Contributi ad enti ed associazioni	2.000,00	1.500,00	500,00
1.06.02.02	842 - Spese varie campo sportivo	3.000,00	1.000,00	2.000,00
1.06.02.03	823 - Gestione campo sportivo	25.000,00	8.000,00	17.000,00
1.08.01.03	987 - Acqua	40.000,00	8.000,00	32.000,00
1.09.06.03	1303 - Lotta al randagismo	88.690,00	2.014,00	86.676,00
1.09.06.03	1305/01 - Tutela salute pubblica	5.000,00	5.000,00	0,00
1.10.01.03	1344 - Rette ricovero minori in istituti	95.380,00	13.624,00	81.756,00
1.10.01.05	1348 - Assistenza infanti illegittimi	11.516,00	2.000,00	9.516,00
1.10.02.02	1361 - Ausili tecnici per disabili	7.200,00	700,00	6.500,00
1.10.02.03	1362/01 - Trasporto alunni disabili	4.000,00	1.000,00	3.000,00
1.10.04.03	1403 - Quote aggiuntive servizi PSZ	10.500,00	10.500,00	0,00
1.10.04.05	1441 - Assistenza generica a carico del Comune	3.000,00	237,98	2.762,02
1.10.04.05	1443/01 - Sussidi e contributi alla povertà	1.072,03	1.072,03	0,00
1.10.04.05	1445/01 - Contributo Centro Anziani	1.000,00	1.000,00	0,00
1.10.05.03	1502 - Spese per onoranze funebri	3.000,00	3.000,00	0,00
1.10.05.05	1506 - Spese consortili cimiteriali	306.000,00	61.991,20	244.008,80
Tot. variazione in aumento			451.056,25	
Tot. variazione in diminuzione			220.502,46	
Differenza			230.553,79	

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica della presente proposta di deliberazione ai sensi del 1 comma dell'art. 49 del D.Lgs. 267/2000.

Addì, 1/12/2011

IL CAPO SETTORE ISTRUTTORE
dott. Raffaele Campanile

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica contabile della presente proposta di deliberazione ai sensi del 1 comma dell'art. 49 del D.Lgs. 267/2000.

Addì, 1/12/2011

IL CAPO SETTORE FINANZIARIO
dott. Raffaele Campanile

Del che si è redatto il presente verbale che, approvato, viene così sottoscritto:

IL SINDACO

IL SEGRETARIO COMUNALE

f.to dott. **Alessandro Grimaldi**

f.to dott. **Amedeo Rocco**

PER COPIA CONFORME: 05/12/2011

IL SEGRETARIO COMUNALE

Dott. **Amedeo Rocco**



Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d'ufficio:

A T T E S T A

- Che la presente deliberazione:

Ai sensi dell'art. 124, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000, viene pubblicata all'albo pretorio on line di questo Comune per 15 giorni consecutivi a partire dal 05/12/2011.

viene comunicata con lettera prot. n. 17.656 in data 05/12/2011 ai Signori Capigruppo consiliari così come prescritto dall'art. 125 del D. Lgs. n. 267/2000.

- Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 02/12/2011

non essendo soggetta a controllo ed essendo decorsi dieci giorni dalla sua pubblicazione (art. 134, comma 3, del D. Lgs. n. 267/2000);

perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000);

IL SEGRETARIO COMUNALE

f.to dott. **Amedeo Rocco**